Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.08.2022
	№  840

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 340-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования  Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г.Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 29.08.2022 № 840

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В приложении к постановлению:
1. В пункте 3. «Перечень видов деятельности, в отношении которых применяется настоящий Порядок:»:
а)  абзац  4 изложить в новой редакции: «4) участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам.».
б)  абзац 5 дополнить текстом следующего содержания:
«5) участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.».